



नेपाल फाइनेन्स लिमिटेड Nepal Finance Limited

“नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ग” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था”

केन्द्रीय कार्यालय: काठमाडौं-२८, कमलादी,

फोन: ०१-४५४५८८५, ४५४५८८६, ४५४५८८७

ई-मेल: info@nepalfinance.com.np

वेबसाईट: www.nepalfinance.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

2nd Quarter End of Fiscal Year 2081/S2

Condensed Consolidated Statement of Financial Position (Provisional)

For the Quarter ended 29 Poush 2081

Amount in NPR

Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash and cash equivalent	761,248,959	735,275,501
Due from Nepal Rastra Bank	946,333,707	262,054,164
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	146,460,039	166,403,393
Loans and advances to customers	2,135,717,749	1,977,767,555
Investment securities	494,947,170	481,937,825
Current tax assets	18,664,440	27,444,744
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	94,345,879	54,427,486
Property and equipment	150,976,371	155,396,291
Goodwill and Intangible assets	22,117,941	21,155,698
Deferred tax assets	40,503,308	40,503,308
Other assets	28,443,635	11,940,025
Total Assets	4,839,759,198	3,934,305,990
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	81,184,216	232,430,158
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	3,574,364,922	2,554,505,786
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	183,699,446	176,582,353
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total liabilities	3,839,248,584	2,963,518,297
Equity		
Share Capital	729,906,747	729,906,747
Share premium	51,082,369	51,082,367
Retained earnings	(261,909,880)	(244,569,103)
Reserves	481,431,378	434,367,682
Total equity attributable to equity holders	1,000,510,614	970,787,693
Non-controlling interest	-	-
Total equity	1,000,510,614	970,787,693
Total liabilities and equity	4,839,759,198	3,934,305,990

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended 29 Poush 2081

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	86,585,070	173,052,876	78,246,734	143,940,734
Interest expense	60,413,677	117,830,414	44,292,570	94,700,570
Net interest income	26,171,393	55,222,462	33,954,164	49,240,164
Fee and commission income	1,856,106	5,724,544	3,558,271	6,065,271
Fee and commission expense	29,267	63,382	94,815	181,815
Net fee and commission income	1,826,839	5,661,162	3,463,456	5,883,456
Other operating income	448,536	2,494,180	13,781,528	13,785,528
Total Operating Income	28,446,768	63,377,804	51,199,148	68,909,148
Impairment Charges/(Reversal) for loan & other losses	(54,971,801)	(26,129,117)	3,694,269	13,473,269
Net operating income	83,418,569	89,506,921	47,504,879	55,435,879
Personnel expenses	16,729,135	34,124,100	11,621,398	27,039,398
Other operating expenses	10,465,652	20,229,495	14,708,712	20,947,712
Depreciation & Amortization	2,930,922	5,861,844	118,503	6,636,503
Operating Profit	53,292,860	29,291,482	21,056,266	812,266
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	53,292,860	29,291,482	21,056,266	812,266
Income tax expense	-	-	-	-
Current Tax	8,787,445	8,787,445	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the period	44,505,415	20,504,037	21,056,266	812,266
Condensed Consolidated Statement of Comprehensive Income				
Profit or Loss for the period	44,505,415	20,504,037	21,056,266	812,266
Other Comprehensive income/(Loss)	27,792,873	27,792,873	(2,812,000)	(4,178,059)
Total Comprehensive income for the period	72,298,288	48,296,910	18,244,266	(3,365,793)
Basic earning per share	-	5.62	-	0.22
Diluted earning per share	-	5.62	-	0.22
Profit attributable to:				
Equity shareholder of the Company	72,298,288	48,296,910	18,244,266	(3,365,793)
Non controlling Assets	-	-	-	-
Total	72,298,288	48,296,910	18,244,266	(3,365,793)

Ratios as per NRB Directives (Provisional)

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	Current Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		32.45%		36.96%
Non performing loan (NPL) to total loan		10.46%		10.52%
Total loan loss provision to Total NPL		83.79%		101.04%
Cost of Funds		6.96%		9.15%
Credit to Deposit Ratio		66.78%		86.91%
Base Rate		9.24%		13.32%
Interest rate Spread		4.58%		4.55%

Statement of Distributable Profit/ (Loss)

Particulars	Upto This Quarter (YTD)
Opening Retained Earning(As per Audited)	(244,569,103)
Net Profit As per Statement of Profit or Loss	20,504,037
1. Appropriations	
1.1 Profit Required to be appropriated to :	(4,305,848)
a. General Reserve	(4,100,808)
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
b. Capital Redemption Reserve	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	(205,040)
e. Employee Training Fund	-
f. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	(33,538,966)
a. Transferred to Regulatory Reserve	(33,538,966)
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
Distributable Profit or (Loss)	(261,909,880)

Notes to Financial Statement:

- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulators' External auditor.
- The above financials have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as issued by the Nepal accounting standard board after carve out issued by ICAN.
- Previous year figures have been regrouped, rearranged, and reclassified wherever necessary.
- Loans and advances is presented along with accrued interest & Staff loans and net of impairment charges.
- Personnel Expenses included staff bonus as per Bonus Act 2030 (Amendment).
- Detailed interim report has been published in Company's website (www.nepalfinance.com.np).
- Impairment on credit exposures has been recognized in accordance with the existing regulatory provisions outlined in the Unified Directives as these provisions resulted in a higher impairment amount compared to the Expected Credit Loss (ECL) calculated under Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) 9. Interest income on financial assets measured at amortized cost for exposures classified under Stage 3 has been recognized on actual receipt basis, in compliance with the NFRS 9 - Expected Credit Loss Related Guidelines, 2024, issued by Nepal Rastra Bank.

धितोपत्र दत्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ को नियम ३६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित आ.त.२०८१/८२ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१) वित्तीय विवरण:

क) दोस्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण :

आ.व. २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) बासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साध प्रकाशित गरिएको छ र सो विवरण यस वित्तीय संस्थाको वेबसाईट www.nepalfinance.com.np मा पनि राखिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकरण)	५.६२
पि.ई अनुपात	१६३.२२
प्रति शेयर नेटवर्थ	१३७.०७
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	६६३.०७
तरलता अनुपात	५६.५५

२) व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- क) संस्थाको दोस्रो त्रैमासिक अवधिमा निक्षेप संकलन तथा कर्जा लगानीमा सामान्य वृद्धि भएको छ ।
- ख) संस्थाको कर्जा तथा निक्षेप र प्राथमिक पूँजीको अनुपात साथै पर्याप्त तरलतालाई मध्यनजर गरी संस्थाको मुनाफामा वृद्धि गर्न कारोबार विस्तारलाई प्राथमिकतामा राख्ने रणनीतिक योजना व्यवस्थापनको रहेको छ, तथापी कर्जा निक्षेप अनुपातको आधारमा मात्र कर्जा प्रवाह गर्नुपर्ने नीतिका कारणले गर्दा निक्षेप संकलनलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखी कार्य गर्नुपर्ने अवस्था छ । यसका साथै संस्थाको खराब कर्जा असुलीलाई समेत प्राथमिकतामा राखी कार्य गर्नुपर्ने अवस्था छ र सोही बमोजिम कार्य संचालन भइरहेको छ ।
- ग) संस्थाको नगद मौज्जात, नाफा नोक्सान वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने कुनै खास घटना वा अवस्था हाल रहेको देखिदैन ।

३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- क) यस अवधिमा संस्थाले कर्जा असुलीका लागि भएका सामान्य कानूनी प्रकृया बाहेक संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।
- ख) यस अवधिमा संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी वा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

४) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- क) यस वित्तीय संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम मुताबिक खुल्ला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेको छ ।
- ख) यस अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयरको अधिकतम मूल्य	१,५५०.००
शेयरको न्यूनतम मूल्य	९१७.००
अन्तिम मूल्य	९१७.००
कारोबार भएको कुल दिन	५५
कारोबार संख्या	६७,३७८
कारोबार भएको शेयर संख्या	६,८५६,१०७

५) समस्या तथा चुनौती :

यस संस्थालाई नेपालको वित्तीय बजारमा एक सबल वित्तीय संस्थामा परिणत गर्न विद्यमान मानव संसाधन तथा अन्य साधनहरूको यथोचित व्यवस्थापन गरी कुशलतापूर्वक अधि वद्धनुपर्ने स्थिति रहेको छ । यसका लागि आइपने समस्या तथा चुनौति समाधानका उपायहरूबारे संस्थाले समय समयमा समीक्षा गरी रणनीति समेत बनाई सोको सहजिकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ । साथै खराब कर्जा असुलीका लागि आइपने कानूनी व्यावधान लाई उचित समयमै सम्पन्न गर्ने गरी कार्य सम्पादनका लागि संस्थाले सघर्ष गरिरहेको अवस्था छ ।

६) संस्थागत सुशासन :

संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूद्वारा जारी गरिएका संस्थागत सुशासन सम्बन्धी व्यवस्थाको पालना गरिएको छ । संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा समय समयमा संस्थाको कर्मचारीहरूलाई आन्तरिक र बाह्य प्रशिक्षण तथा तालिम गर्ने गराउने गरिएको छ । संस्थागत सुशासन पालना सम्बन्धी कृयाकलापको लेखाजोखा गर्न लेखापरिक्षण समिति लगायतका अन्य उप-समितिहरू गठन गरिएको छ । संस्थाको आन्तरिक लेखापरिक्षण नियमित रूपमा गर्ने गरिएको छ ।

७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बूभेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।